Управление образования  города Ростова-на-Дону

Приказ
19.01.2012 г.                       Ростов-на-Дону
                 №_12_

«О проведении XXXVII научно-практической конференции Донской академии наук юных исследователей (ДАНЮИ) им. Ю.А.Жданова»
В целях активизации научно-исследовательской и познавательной деятельности учащихся в соответствии с долгосрочной городской целевой программой «Развитие системы образования г. Ростова-на-Дону на 2011-2015 гг.» и планом мероприятий на 2011-2012 учебный год, объявленный годом Российской истории и государственности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30–31 марта – 1 апреля 2012 г. XXXVII научно-практическую конференцию ДАНЮИ им. Ю.А. Жданова. На основании Указа Президента РФ от 3 марта 2011 года № 267 «О праздновании 1150-летия зарождения российской государственности», принимая во внимание юбилейные даты Российской истории (200-летие победы в Отечественной войне 1812 года, юбилей Столыпина П.А.) посвятить XXXVII научно-практическую конференцию ДАНЮИ Российской истории и государственности.
2. Утвердить список секций XXXVII научно-практическую конференцию ДАНЮИ им. Ю.А. Жданова (Приложение № 1).
3. В.В. Абрауховой – директору МБОУ ДОД Дворец творчества детей и молодежи города Ростова-на-Дону подготовить план организационных мероприятий и смету расходов XXXVII научно-практической конференции Донской академии наук юных исследователей им. Ю.А. Жданова к 10.02.2012.
4. Начальникам отделов образования районов города Ростова-на-Дону обеспечить участие в XXXVII научно-практической конференции ДАНЮИ им. Ю.А. Жданова педагогов-руководителей учебно-исследовательской деятельностью и обучающихся 8-11 классов. Заявки на участие в конференции направить и зарегистрировать на  сайте: http//dtdm-rostov.ru/  до 29 февраля 2012 года по прилагаемой форме (Приложение №№ 2, 3).
5.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования – начальника отдела общего образования А.Б.Беспалова.
[image: image1.png]

Начальник Управления образования
города Ростова-на-Дону                                                          А. П. Уваровский
Кононова Л.В.     240-18-73